

Årsredovisning

för

POJI AB

556882-6191

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-28.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Per-Olof Hulthe, Styrelseledamot
2024-07-02

Styrelsen och verkställande direktören för POJI AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Företagets verksamhet är konsultverksamhet inom diverse mekaniska konstruktioner samt produktutvecklingar inom detta område.

Företaget har sitt säte i Karlstad.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	13 956	7 517	5 417	3 882
Resultat efter finansiella poster	2 440	217	80	363
Soliditet (%)	39,7	23,6	27,5	44,6
Avkastning på totalt kap. (%)	36,8	7,4	4,6	28,1

Bolagets nettoomsättning har ökat med mer än 30% (37,70%) i jämförelse med föregående räkenskapsår. Detta framför allt till följd av merförsäljning på befintliga kundkontrakt samt nyförsäljning.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fond för utve- cklingsutgifter	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	343 155	-170 306	117 243	340 092
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			117 243	-117 243	0
Aktiverade utvecklingsutgifter		-68 631	68 631		0
Årets resultat				1 354 825	1 354 825
Belopp vid årets utgång	50 000	274 524	15 568	1 354 825	1 694 917

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	15 569
årets vinst	1 354 825
	1 370 394
disponeras så att i ny räkning överföres	1 370 394
	1 370 394

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		13 956 488	7 516 929
Aktiverat arbete för egen räkning		0	323 255
Övriga rörelseintäkter		15 994	186 194
		13 972 482	8 026 378
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-3 778 086	-2 931 637
Övriga externa kostnader		-2 016 063	-1 539 593
Personalkostnader	2	-5 336 949	-3 157 378
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-284 196	-166 197
Övriga rörelsekostnader		-107 382	0
		-11 522 676	-7 794 805
Rörelseresultat		2 449 806	231 573
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		0	-11 630
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3 448	6 333
Räntekostnader och liknande resultatposter		-13 044	-9 660
		-9 596	-14 957
Resultat efter finansiella poster		2 440 210	216 616
Bokslutsdispositioner		-705 970	-70 000
Resultat före skatt		1 734 240	146 616
Skatt på årets resultat		-379 415	-29 373
Årets resultat		1 354 825	117 243

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	3	274 524	343 155
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	4	492 698	0
		767 222	343 155
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	0	0
Inventarier, verktyg och installationer	6	361 038	579 090
		361 038	579 090
Summa anläggningstillgångar		1 128 260	922 245
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 251 306	968 503
Aktuella skattefordringar		0	105 113
Övriga fordringar		163 753	94 668
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 731 646	983 781
		5 146 705	2 152 065
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		1 008	1 008
		1 008	1 008
<i>Kassa och bank</i>		385 994	254
Summa omsättningstillgångar		5 533 707	2 153 327
SUMMA TILLGÅNGAR		6 661 967	3 075 572

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

50 000

50 000

Fond för utvecklingsutgifter

274 524

343 155

324 524

393 155

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

15 569

-170 305

Årets resultat

1 354 825

117 243

1 370 394

-53 062

Summa eget kapital

1 694 918

340 093

Obeskattade reserver

1 192 880

486 910

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit

7

0

416 910

Skulder till kreditinstitut

0

38 889

Leverantörsskulder

451 537

921 246

Aktuella skatteskulder

327 231

43 942

Övriga skulder

1 085 249

346 321

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 910 152

481 261

Summa kortfristiga skulder

3 774 169

2 248 569

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

6 661 967

3 075 572

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten:	20%
Maskiner och andra tekniska anläggningar:	20%
Inventarier, verktyg och installationer:	20%

Immateriella anläggningstillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en tillgång och skuld i balansräkningen. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas minimileasingavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Ränta ska fördelas över leasingperioden genom att belasta varje räkenskapsår med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive räkenskapsår redovisade skulden. Variabla avgifter ska redovisas som kostnad det räkenskapsår utgifterna uppkommer.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	8	7

Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	343 155	
Årets aktiverade utgifter		343 155
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	343 155	343 155
Årets avskrivningar	-68 631	
Utgående ackumulerade avskrivningar	-68 631	
Utgående redovisat värde	274 524	343 155

Not 4 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2023-12-31	2022-12-31
Inköp	561 495	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	561 495	0
Årets avskrivningar	-68 797	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-68 797	0
Utgående redovisat värde	492 698	0

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	73 250	73 250
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	73 250	73 250
Ingående avskrivningar	-73 250	-71 102
Årets avskrivningar		-2 148
Utgående ackumulerade avskrivningar	-73 250	-73 250
Utgående redovisat värde	0	0

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	819 780	547 930
Inköp		284 250
Försäljningar/utrangeringar	-91 000	-12 400
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	728 780	819 780

Ingående avskrivningar	-240 692	-114 337
Försäljningar/utrangeringar	19 717	12 400
Årets avskrivningar	-146 768	-138 755
Utgående ackumulerade avskrivningar	-367 743	-240 692
Utgående redovisat värde	361 037	579 088

Not 7 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	500 000	500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	416 910
<u>Ställda säkerheter</u>		
Företagsinteckningar	500 000	500 000
	500 000	500 000

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Karlstad 2024-06-27

Per-Olof Hulthe
Per-Olof Hulthe
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-06-27

Björn Elfgren
Björn Elfgren
Godkänd revisor



warmare
